PALAESTRA LATINA

SUMMARIUM

Compositiones vertendae.

Exercitationes scholares, SIMÓN, BONJOCH,
TORMO, LASIERRA.

De latini sermonis elegantia, SARMIENTO.

De usu et abusu in verborum «nihil» et
«mihi» pronuntiatione, M. LUSITO.

Roseus imber.

Nova et Vetera, MIR

Commercium epistulare,

Epistolla soluta.

Palaestra Exercitatoria, SIERRA.

Sermonis Latini notae, de substantivo his-
panico vertendo, TRISTANIUS.

B Baptista Mantuanus. FR. XAVERIUS.

Bibliographia, GARCÍA, MAULEÓN.

Curiosa et jocosa, SALA, MAULEÓN, CORONA

Ordinaril et Superiorum licentia

Exercitationes scholares

Dolor de Augusto por la derrota de Varo
(cfr. P. L. n. 100, p. 239)

Augusto sufrió dos graves y afrentosas derrotas, ambas en Germania: la primera la de Lelio, que más que pérdidas produjo deshonor; fué la segunda la de Varo, casi fatal, en la cual perecieron tres legiones con su general y sus jefes. Habíendosele anunciado ésta última, mandó poner guardias por la ciudad para que no se levantase ningún tumulto. También prometió a Júpiter juegos solemnísimos si el Estado volvía a una situación mejor. Finalmente dicen que se entristeció tanto, que descuidados los cabellos y la barba, durante varios meses golpeaba de vez en cuando su cabeza contra las puertas a la vez que gritaba: «Quinto Varo, devuélveme mis legiones»; y cada año celebró triste y lúgubremente el día de la derrota.

CAYO SIMÓN, C. M. P.
Barbastro Alumno de V curso

Mira Caesaris visio ad Rubiconem

(Cfr. P. L. n. 103, p. 297)

Cum Caesar ad Rubiconem flumen, quod in provinciae finibus erat, pervisset paulum constitit et quantum moliretur considerans, ad proximos conversus: «nunc, inquit, retrogradi possumus, sin autem ponticulum transimus, omnia armis erunt agenda» Et cunctanti hoc ostentum visum est: Homo quidam ingenti corpore ac magnitudine repente apparuit haud procul sedens et harundine canens. Cum vero praeter pastores venissent et stationum plures milites et aeneatores aliqui ut eum audirent, ille, rapta ab uno tuba, in flumen desiluit, atque ingenti spiritu classicum exorsus, alteram petivit ripam. Tunc Caesar clamavit: «eamus quo et deorum voluntas et hostium vocat iniquitas; alea jacta est!» Et trajecto exercitu tribunisque plebis adhibitis, qui ejecti inopinato

supervenerant, pro contione scissis vestibus fidem in milites cum lacrimis invocavit».

M. BONJOCH, C. M. P.
Barbastro, alumnus V cursus

Litterarum latinarum initia

In eruditione tamen ac doctrina romanorum illud animadvertendum mihi videtur, quod litterarum initia apud omnes gentes semper a poetis proficisci solent; quippe qui hoc idem in originibus populorum accidere intellego quod primis puerorum aetatibus ut mentis celeritate magis quam cogitatione utantur. Lyrica igitur carmina atque heroica, quibus animorum effinguntur permotiones atque exprimentur, initio ex tempore funduntur; cetera vero poemata in quibus aut doctrina major inest aut prudentia, ut dramatica, ut didascalica, serius et confirmatis jam aetatibus proveniunt.